
2 香職協発第 41 号 

令和 2 年 5 月 28 日 

 

技能検定受検申請者 様 

 

香川県職業能力開発協会 

会 長 木 下 和 洋 

（公 印 省 略） 

 

 

令和２年度技能検定（前期試験）について中止のお知らせ 

 

 この度は、令和２年度技能検定（前期試験）にお申込みいただきありがとう

ございました。 

 当協会では、技能検定試験の実施に向けて準備を進めていたところですが、

香川県から令和 2 年 5 月 22 日付で令和 2 年度技能検定（前期試験）中止の   

通知がありましたのでお知らせします。 

 つきましては、下記のとおり対応致しますので、受検申請者の皆様には大変

ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

【中止となる試験】 

香川県職業能力開発協会が実施する令和２年度前期技能検定（全ての等級）

の全職種（作業）の実技試験及び学科試験 

 

【返還書類】 

 技能検定受検申請書 

 

【受検手数料の返納について】 

受検手数料は全て振込にて、希望される口座に返納します。 

返納に関する手続きは別添Ⓐを参照いただき、必要書類をご返送ください。 

 

【受検手数料返納の時期】 

領収証・口座振込依頼書（団体に返納希望の場合は受検申請者一覧表を添付）

をご返送いただいた後に、順次進めて参ります。※返信封筒をお使い下さい。 

 

【その他】 

実技・学科ともに免除（受検区分「Ｄ」）の方は、このまま申請を受理します。 



別添Ⓐ 

【受検手数料返納の手続きについて】 

 

受検手数料は振込でのご返納となるため、下記返納希望先口座をご確認のうえ、

必要書類をご準備いただき、誠に恐れ入りますが、返送期日までに返信封筒に

入れて香川県職業能力開発協会までご提出ください。 

【ご返送期日：令和 2 年 7 月 31 日（金）まで】 

 

≪ 個人口座に返納を希望する場合 ≫  

◆必要書類：2 種類（下記①・②） 

①領収証：受検手数料納付時に発行しました領収証をご返送ください。 

  ※紛失された方は、口座振込依頼書中段の領収証紛失欄に☑してください。 

 

②個人口座振込依頼書（別添Ⓑ）：必要事項をご記入・押印 

※預金通帳の表紙裏面をコピーして依頼書の下部に糊付け 

※通帳がない口座の場合はＰＣ画面等を印刷して糊付け 

 

 

≪ 団体口座（所属する企業等）に返納を希望する場合 ≫  

◆必要書類：3 種類（下記①～③） 

①領収証：受検手数料納付時に発行しました領収証をご返送ください。 

※紛失された方は、口座振込依頼書中段の領収証紛失欄に☑してください。 

 

②団体口座振込依頼書（別添Ⓒ）：必要事項をご記入・押印 

※預金通帳の表紙裏面をコピーして依頼書の下部に糊付け 

※通帳がない口座の場合はＰＣ画面等を印刷して糊付け 

 

③受検申請者一覧表（別添Ⓓ）：一括返納を希望する申請者の方（全員）を記入 

※氏名、生年月日、職種（作業）、等級及び納入済み受検手数料を記入 

 

◆下記書類は香川県職業能力開発協会のホームページでダウンロードできます。 

  ・口座振込依頼書（別添ⒷⒸ） 

  ・受検申請者一覧表（別添Ⓓ） 
 

【お問合せ先】 
〒761－8031 
香川県高松市郷東町 587-1  
香川県職業能力開発協会 
技能検定課 
TEL：087-882-2854 


